СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛОСИНООСТРОВСКИЙ

РЕШЕНИЕ

13.06.2013                           7/3-СД

О согласовании сводного районного календарного плана по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 3 квартал 2013 года
В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», Совет депутатов решил:

1. Согласовать сводный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 3 квартал 2013 года (Приложение).
2. Направить настоящее решение и приложение к нему в управу Лосиноостровского района города Москвы,  префектуру Северо-Восточного административного округа города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы.
3. Депутатам Совета депутатов муниципального округа Лосиноостровский рекомендовать принимать участие в  районных мероприятиях по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Лосиноостровский Н.А. Симонову.

Глава муниципального
округа Лосиноостровский                                                        Н.А. Симонова
	Приложение

	к решению Совета депутатов

	муниципального округа Лосиноостровский

	от 13.06.2013 № 7/3-СД

	Утверждаю:

	Утверждаю:

	Согласовано:

	Глава управы

	Глава администрации муниципального
	Глава муниципального округа

	Лосиноостровского района
	округа Лосиноостровский
	Лосиноостровский

	___________________ В.И.Крамар
	_____________________И.П.Дегтярёва
	________________Н.А.Симонова

	План досуговых, социально-воспитательных, физкультурно-оздоровительных, спортивных мероприятий,

	проводимых на территории   муниципального округа Лосиноостровский в 3 квартале 2013 года

	№ п/п
	Наименование  мероприятия (указать в рамках какой  программы реализовано, либо какой дате посвящено
	Дата  проведения
	Место проведения
	Количество участников
	Организация, ответственная за проведение
	Бюджет мероприятия (тыс. руб.)

	субвенции
	местный бюджет
	привлеченные средства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Досуговые и социально-воспитательные мероприятия

	1
	Генеральные репетиции ансамбля «Задоринка», подготовка творческой части программы РОО МК ЮНЕСКО «Единство» «Лето-2013»
	01.07-19.07.2013
	г.Москва, ул.Коминтерна, д.46
	30
	МБУ «Центр досуга и спорта «Лосинка»
	-
	-
	-

	2
	Праздник двора "Строим счастливую семью", посвященный Всероссийскому дню семьи, любви и верности
	05.07.2013 12.00-14.00
	ул. Оборонная, д. 6, Аллея исполнения желаний
	200
	администрация МО Лосиноостровский, МОО "Центр творчества "Лосиноостровский"
	70
	-
	-

	3
	Семейный выезд малообеспеченных семей Лосиноостровского района в Радонеж, посвященный Дню семьи, любви и верности
	05.07.2013
	Радонеж
	40
	управа Лосиноостровского района, филиал «Лосиноостровский» ТЦСО № 11
	-
	-
	-

	4
	Туристический трехдневный поход для допризывников «Школы выживания» Школа выживания в условиях Подмосковья
	06.07.2013-10.07.2013
	Московская обл., Пушкинский р-он, Орловские озера
	30
	МОО "Центр творчества "Лосиноостровский"
	-
	-
	-

	5
	Подготовительные мероприятия к походу для допризывников «Спецзадание на выживание-3. 3-й этап. Школа выживания в экстремальных условиях»
	13.07.2013
	ул. Минусинская, д. 8
	20
	МОО "Центр творчества "Лосиноостровский"
	-
	-
	-

	6
	Участие хореографического ансамбля «Задоринка» в Программе РОО МК ЮНЕСКО «Единство» «Лето-2013»
	21.07.2013-31.07.2013 г.
	г.Москва, ул.Коминтерна, д.46
	30
	МБУ «Центр досуга и спорта «Лосинка»
	-
	-
	-

	7
	Туристический поход для допризывников «Школы выживания» «По голубым волнам Волги-Матушки!», 10-дневный сплав по реке Ветлуга
	31.07.2013-10.07.2013
	Нижегородская обл.
	25
	МОО "Центр творчества "Лосиноостровский"
	-
	-
	-

	8
	Настольные и занимательные игры
	01.07.2013
	г.Москва, ул.Коминтерна, д.46
	15
	МБУ «Центр досуга и спорта «Лосинка»
	-
	-
	-

	9
	конкурс рисунка «Я рисую лето»
	01.07.2013
	г.Москва, ул.Коминтерна, д.46
	10
	МБУ «Центр досуга и спорта «Лосинка»
	-
	-
	-

	10
	«Семья помогает семье» - благотворительная акция «Соберем детей в школу»
	август
	территория района (возможно ул. Менжинского, д. 6,  ПКиО «Бабушкинский» )
	20
	управа Лосиноостровского района, администрация МО Лосиноостровский, филиал «Лосиноостровский» ТЦСО № 11
	-
	-
	-

	11
	День открытых дверей -  мониторинг потребностей  жителей района
	29.08.2013
	г.Москва, ул.Коминтерна, д.46
	100
	МБУ «Центр досуга и спорта «Лосинка»
	-
	-
	-

	12
	День открытых дверей – презентация всех структур Центра, посвященная Дню Города
	29.08.2013-31.08.2013
	ул. Минусинская, д. 8, ул. Норильская, д. 6, ул. Стартовая, д. 7
	200
	МОО "Центр творчества "Лосиноостровский"
	-
	-
	-

	13
	Караоке-салон «Мы ищем таланты»
	30.08.2013
	г.Москва, ул.Коминтерна, д.46
	50
	МБУ «Центр досуга и спорта «Лосинка»
	-
	-
	-

	14
	Конкурс бардовской песни "Зажги свою звезду!", посвященный дню города
	31.08.2013
	сквер на ул.Оборонная
	150
	управа Лосиноостровского района, филиал «Лосиноостровский» ТЦСО № 11
	-
	-
	-

	15
	"Здравствуй школа!" - поздравление первоклассников с днем знаний
	02.09.2013
	территория района
	1000
	управа Лосиноостровского района
	-
	-
	-

	16
	"Городская кадриль" - праздничная программа с мастер-классом по танцам, посвященная дню города
	07.09.2013
	ул. Тайнинская, ветеранский дворик
	50
	управа Лосиноостровского района , филиал «Лосиноостровский» ТЦСО № 11
	-
	-
	-

	17
	Праздничная программа, посвященная Дню города
	07.09.2013 г.
	Джамгаровский парк
	500
	управа Лосиноостровского района
	-
	-
	-

	18
	Спортивно-досуговый праздник "Осенний листопад"
	08.09.2013 с 12.00 до 15.00
	пруд "Торфянка", ул. Осташковская, д. 6
	1000
	управа Лосиноостровского района, администрация МО Лосиноостровский, МБУ "Лосинка"
	150
	-
	-

	19
	День именинников
	05-16.09.2013
	г.Москва, ул.Коминтерна, д.46
	100
	МБУ «Центр досуга и спорта «Лосинка»
	-
	-
	-

	20
	Общегородской День открытых дверей в МБУ и НКО Лосиноостровского района – презентация всех структур организаций
	22.09.2013
	МБУ "Лосинка", ул. Коминтерна, д. 46, ул. Стартовая, д. 33, ул. Магаданская, д. 8, Анадырский пр., д. 69, Изумрудная ул., д. 12; Центр творчества "Лосиноостровский" ул. Минусинская, д. 8, ул. Норильская, д. 6, ул. Стартовая, д. 7, НП "Поколение XXI" ул. Стартовая, д. 33, РООИ "Салюс" ул. Коминтерна, д. 46, НП Спортивный клуб "Лосиноостровский" Школа Бокса Янтарный пр., д. 21, РОО "СК "Мускул" Янтарный пр., д. 27
	650
	администрация МО Лосиноостровский, МБУ "Лосинка", Центр творчества "Лосиноостровский", РООИ "Салюс", НП Спортивный клуб "Лосиноостровский" Школа Бокса, НП "Поколение XXI", РОО "СК "Мускул"
	-
	-
	-

	21
	Концерт, посвященный «Дню пожилого человека»
	29.09.2013
	ГОУ СОШ №762, г.Москва, ул.Норильская, д.4
	100
	МБУ «Центр досуга и спорта «Лосинка»
	-
	-
	-

	22
	Туристический трехдневный поход «Школы выживания» «Спецзадание на выживание-подведение итогов», посвященный Дню туризма
	31.09.2013-01.10.2013
	Московская обл., Пушкинский р-он, Орловские озера
	25
	МОО "Центр творчества "Лосиноостровский"
	-
	-
	-

	Всего участников
	4345

	Физкультурно-оздоровительные и спортивные мероприятия

	1
	Турнир Лосиноостровского района по городошному спорту – районный этап «Кубка префекта 2013»
	04.07.2013
	Джамгаровский парк, ул. Стартовая ул. 10
	40
	администрация МО Лосиноостровский, МБУ «Центр досуга и спорта «Лосинка»
	3
	-
	-

	2
	Спортивно – досуговый праздник двора «Строим счастливую семью», посвященный «Дню семьи, любви и верности»
	05.07.2013
	сквер улицы Оборонная
	100
	администрация МО Лосиноостровский, МБУ «Центр досуга и спорта «Лосинка»
	3
	-
	-

	3
	Интерактивные игры с участием семей Лосиноостровского района и лиц с ограниченными физическими возможностями «Со спортом дружить – здоровым быть настольные игры, фризби. точный гол, стритбол, настольный теннис, дартс
	09.07.2013
	Анадырский пр. 39, к.,2 (спортивная площадка)
	50
	администрация МО Лосиноостровский, МБУ «Центр досуга и спорта «Лосинка»
	6
	-
	-

	4
	Турнир Лосиноостровского района по шахматам, среди лиц старшего поколения и лиц с ограниченными физическими возможностями
	11.07.2013
	Стартовая, 33 «Белая ладья»
	25
	администрация МО Лосиноостровский, МБУ «Центр досуга и спорта «Лосинка»
	3
	-
	-

	5
	Показательные выступления, спарринг бои воспитанников Школы бокса «Ура боксу!»
	15.07.2013
	Янтарный проезд, д. 21
	36
	администрация МО Лосиноостровский, МБУ «Центр досуга и спорта «Лосинка»
	5,6
	-
	-

	6
	Открытый волейбольный турнир с участием жителей старшего поколения Лосиноостровского района «Кубок легенд»
	21.07.2013
	Джамгаровский парк, ул. Стартовая ул. 10
	40
	администрация МО Лосиноостровский, МБУ «Центр досуга и спорта «Лосинка»
	5,8
	-
	-

	7
	Турнир Лосиноостровского района по шахматам, среди лиц старшего поколения и лиц с ограниченными физическими возможностями
	01.08.2013
	Стартовая, 33 «Белая ладья»
	25
	администрация МО Лосиноостровский, МБУ «Центр досуга и спорта «Лосинка»
	3
	-
	-

	8
	Открытый волейбольный турнир с участием жителей старшего поколения Лосиноостровского района «Кубок легенд»
	04.08.2013
	Джамгаровский парк, ул. Стартовая ул. 10
	40
	администрация МО Лосиноостровский, МБУ «Центр досуга и спорта «Лосинка»
	3
	-
	-

	9
	Активные, спортивные игры, эстафеты
	08.08.2013
	Янтарный проезд, д. 21
	36
	администрация МО Лосиноостровский, МБУ «Центр досуга и спорта «Лосинка»
	5,6
	-
	-

	10
	Интерактивные спортивные игры (настольный теннис, настольные игры, дартс, домино) для лиц с ограниченными физическими возможностями, посвященные Дню государственного флага
	14.08.2013
	филиал «Лосиноостровский» ТЦСО № 11

ул. Магаданская д.9
	30
	администрация МО Лосиноостровский, МБУ «Центр досуга и спорта «Лосинка»
	4
	-
	-

	11
	Открытый волейбольный турнир с участием жителей старшего поколения Лосиноостровского района «Кубок легенд»
	25.08.2013
	Джамгаровский парк, ул. Стартовая ул. 10
	40
	администрация МО Лосиноостровский, МБУ «Центр досуга и спорта «Лосинка»
	3
	-
	-

	12
	III ежегодный открытый турнир Лосиноостровского района по флорболу, среди школьных команд «Здравствуй школа!»
	30.08.2013
	ул. Шушенская, 3 или ул. Изумрудная, 26 спортивная площадка
	60
	администрация МО Лосиноостровский, МБУ «Центр досуга и спорта «Лосинка»
	7
	-
	-

	13
	"День оранжевого мяча" - районный этап спартакиады "Кубок префекта-2013" по стритболу
	05.09.2013
	Анадырский пр. 39, к.,2 (спортивная площадка)
	25
	администрация МО Лосиноостровский, МБУ «Центр досуга и спорта «Лосинка»
	5,8
	-
	-

	14
	Спортивный праздник «Лосинка спортивная» с участием семей Лосиноостровского района и лиц с ограниченными физическими возможностями: Армрестлинг, дартс, Показательные выступления капоэйра, тяжелая атлетика
	01.09.2013
	по назначению
	500
	администрация МО Лосиноостровский, МБУ «Центр досуга и спорта «Лосинка»
	125
	-
	-

	15
	Турнир  Лосиноостровского р-на среди школьных команд по футболу (отборочные матчи)
	10.09.2013
	Анадырский пр. 53, межшкольный стадион ЦО №1444
	45
	администрация МО Лосиноостровский, МБУ «Центр досуга и спорта «Лосинка»
	-
	-
	-

	16
	Турнир  Лосиноостровского р-на среди школьных команд по футболу (отборочные матчи)
	12.09.2013
	Анадырский пр. 53, межшкольный стадион ЦО №1444
	45
	администрация МО Лосиноостровский, МБУ «Центр досуга и спорта «Лосинка»
	-
	-
	-

	17
	Соревнования по пулевой стрельбе среди школьников
	16.09.2013
	ул. Норильская, д.4       ГБОУ СОШ№762
	25
	администрация МО Лосиноостровский, МБУ «Центр досуга и спорта «Лосинка»
	3
	-
	-

	18
	Районная фитнес-зарядка для жителей района « Лосинка территория здоровья»
	сентябрь
	МУ «Лосинка» Коминтерна, 46
	50
	администрация МО Лосиноостровский, МБУ «Центр досуга и спорта «Лосинка»
	-
	-
	-

	19
	Районный этап спартакиады « Кубок префекта-2013» «Музыкальная кроссовка»
	21.09.2013
	Спортивная площадка Анадырский пр., 39, к 2
	50
	администрация МО Лосиноостровский, МБУ «Центр досуга и спорта «Лосинка»
	-
	-
	-

	20
	Турнир  Лосиноостровского р-на среди школьных команд по футболу (отборочные матчи)
	18.09.2013
	Анадырский пр. 53, межшкольный стадион ЦО №1444
	45
	администрация МО Лосиноостровский, МБУ «Центр досуга и спорта «Лосинка»
	-
	-
	-

	21
	VIII Военно-спортивная игра «Зарница – Крутые маневры», спортивное ориентирование,   среди допризывной молодежи – районный этап спартакиады «Кубок префекта-2013»
	19.09.13
	ул. Стартовая, д.10 территория Джамгаровского парка
	300
	администрация МО Лосиноостровский ,  МБУ «ЦД и С Лосинка»
	150
	-
	-

	22
	Финал турнира Лосиноостровского района среди школьных команд по футболу
	20.09.13
	ЦО 1444,Анадырский пр.53
	45
	администрация МО Лосиноостровский,   МБУ «ЦД и С Лосинка»
	6
	-
	-

	23
	Спортивные игры для лиц старшего поколения и лиц с ограниченными физическими возможностями, посвященные «Дню пожилого человека»  - районный этап спартакиады «Кубок префекта-2013» (дартс, шашки, шахматы, н/теннис, бадминтон, городки, стрельба из лука)
	20.09.13
	ул. Норильская, 4 ГБОУСОШ № 762
	35
	администрация МО Лосиноостровский,   МБУ «ЦД и С Лосинка»
	10
	-
	-

администрация МО Лосиноостровский,   МБУ «ЦД и С Лосинка»

	10
	-
	-

	25
	Первенство Лосиноостровского района по футболу среди жителей
	21.09.13
	ЦО 1444,Анадырский пр.53
	50
	администрация МО Лосиноостровский,   МБУ «ЦД и С Лосинка»
	3
	-
	-

	26
	Первенство Лосиноостровского района по футболу среди жителей
	22.09.13
	ЦО 1444,Анадырский пр.53
	50
	администрация МО Лосиноостровский,   МБУ «ЦД и С Лосинка»
	3
	-
	-

	27
	Районные соревнования по легкой атлетике среди учащихся начальной школы под девизом: «Со спортом дружить – здоровым быть!»
	25.09.13
	2-ая Напрудная, д.17а ГБОУ СОШ № 529
	100
	администрация МО Лосиноостровский,   МБУ «ЦД и С Лосинка»
	2,5
	-
	-

	28
	Первенство Лосиноостровского района по футболу среди жителей
	   28.09.2013
	ЦО 1444,Анадырский пр.53
	50
	администрация МО Лосиноостровский,   МБУ «ЦД и С Лосинка»
	2,5
	-
	-

	29
	Турнир по волейболу среди старшего поколения "Кубок легенд"
	28.09.13
	Джамгаровский парк,
 ул.  Стартовая ул. 10
	45
	администрация МО Лосиноостровский,   МБУ «ЦД и С Лосинка»
	5
	-
	-

	30
	Первенство Лосиноостровского района по футболу среди жителей
	29.09.13
	ЦО 1444,Анадырский пр.53
	50
	администрация МО Лосиноостровский,   МБУ «ЦД и С Лосинка»
	2,5
	-
	-